MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL.PROGEP/REITORIA/IFS Nº 01/2021

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Edital

PROGEP/REITORIA/IFS Nº 01/2021, referente ao processo seletivo simplificado, com vistas à contratação de professor substituto, para atender

às necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL do referido certame:

ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO / CAMPUS ESTÂNCIA

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
LEONARDO NUNES
SANTANA 30,00 15,00 5,00 1,00 2,00 53,00 APROVADO (A)

2
MÔNICA FERREIRA DA
SILVA 25,00 0,00 7,00 0,00 1,00 33,00 CLASSIFICADO (A)

3

LEONARDO KELSCH 25,00 4,00 1,50 0,00 0,00 30,50 CLASSIFICADO (A)

4
LUANA KARLA DE
VASCONCELOS BRANDÃO

25,00 0,00 3,50 0,00 1,00 29,50 CLASSIFICADO (A)

5

INGRID CARVALHO
SANTOS OLIVEIRA

20,00 0,50 6,25 0,00 1,00 27,75 CLASSIFICADO (A)

ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO / CAMPUS LAGARTO

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
PATRICIA ATAIDE SOLON
DE OLIVEIRA 20,00 7,00 6,25 1,00 1,00 35,25 APROVADO (A)

2
TAMYRES FONTENELE DE
FREITAS OLIVEIRA 20,00 8,00 2,00 2,00 3,00 35,00 CLASSIFICADO (A)

3

REGINALDO PASSOS PINA
NETO

25,00 6,00 3,00 0,50 0,00 34,50 CLASSIFICADO (A)

4

ELISÂNGELA
QUEIROZ VEIGA

20,00 5,00 2,25 2,00 3,00 32,25 CLASSIFICADO (A)

5
ARIANE PREVEDELLO
RUBIN

30,00 0,00 1,50 0,00 0,00 31,50 CLASSIFICADO (A)

ÁREA: ARTES

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
JÚLIO CÉSAR VIANA
SARAIVA 40.00 11.00 2.50 0.00 0.50 54.00 APROVADO (A)

2
WOLNEY NASCIMENTO
SANTOS 25.00 15.50 3.50 0.00 2.00 46.00 CLASSIFICADO (A)

3 SOLANGE DE OLIVEIRA 30.00 10.00 2.50 0.00 1.50 44.00 CLASSIFICADO (A)

4 LÍGIA MARINA DE
ALMEIDA

25.00 10.00 4.50 0.50 0.50 40.50 CLASSIFICADO (A)

5 SIMONE REQUIÃO 25.00 10.00 1.50 1.00 1.50 39.00 CLASSIFICADO (A)

ÁREA: BIOLOGIA/BIOTECNOLOGIA

Classif.

Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
VAGNE DE MELO
OLIVEIRA 40,00 10,00 10,75 5,00 4,00 69,75 APROVADO (A)

2
SAMUEL BRUNO DOS
SANTOS 40,00 10,00 11,50 1,00 3,00 65,50 CLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério de
desempate, Subitem 8.1, inciso

I do Edital

3
MARIANA SANTOS DE
JESUS 40,00 17,00 4,50 3,00 2,00 66,50 CLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério de
desempate, Subitem 8.1, inciso

I do Edital

4
DANYELLE ANDRADE
MOTA

40,00 13,00 9,50 0,00 4,00 66,50 CLASSIFICADO (A)
Aplicação do critério de

desempate, Subitem 8.1,
inciso I do Edital.

5 SINARA MARIA MOREIRA 40,00 15,00 5,50 0,00 3,00 63,50 CLASSIFICADO (A)

ÁREA: BIOLOGIA/VEGETAL

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
MARIA DO SOCORRO
ROCHA 30.00 17.00 17.50 2.50 5,00 69,50 APROVADO (A)

2
CRISTINA FERREIRA
NEPOMUCENO 40.00 8.00 13.50 3.00 4.00 68.50 CLASSIFICADO (A)

3 LEANDRO DIAS DA SILVA 40.00 6.00 9.50 0.00 2.00 57.50 CLASSIFICADO (A)

4 RODOLFO DE
FRANÇA ALVES

40.00 6.00 7.00 1.00 2.50 56.50 CLASSIFICADO (A)

5
RONILDO FRANCISCO
AGAPITO DE SOUZA 20.00 5.00 2.75 1.00 2.50 31.25 CLASSIFICADO (A)

1PcD

1Conforme item 9.12 do Edital.

ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1 RICARDO LUSTOSA BRITO 40,00 10,00 10,50 5,00 2,50 68,00 APROVADO (A)

2 LUCAS FEITOSA SILVA 40,00 2,00 7,50 1,50 0,50 51,50 CLASSIFICADO (A)

3

GLADSLENE GOES SANTOS
FRAZAO

30,00 10,00 2,50 3,00 2,50 48,00 CLASSIFICADO (A)

4

VALÉRIA
BITTENCOURT DOS
REIS LEAL

25,00 10,00 0,50 0,00 0,00 35,50 CLASSIFICADO (A)

5
ELIZABETH SIMÕES DO
AMARAL ALVES

25,00 0,00 5,50 2,50 1,00 34,00 CLASSIFICADO (A)

ÁREA: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
MAYARA FELICIANO
GOMES 40,00 10,00 8,50 2,00 5,00 65,50 APROVADO (A)

2
LÍGIA RODRIGUES
SAMPAIO 40,00 14,00 3,50 2,00 2,00 61,50 CLASSIFICADO (A)

3

REGINA LUANA SANTOS
DE FRANÇA DO ROSÁRIO

40,00 6,00 4,75 0,00 2,00 52,75 CLASSIFICADO (A)

4

JOSÉ ROBERTO DA
SILVA JÚNIOR

40,00 4,00 5,50 0,00 2,50 52,00 CLASSIFICADO (A)

5 NIVEA DE LIMA DA SILVA 40,00 2,00 5,50 1,00 3,00 51,50 CLASSIFICADO (A)

ÁREA: FÍSICA

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
CAROLINA MELO DE
ABREU 40,00 10,00 14,00 0,00 3,00 67,00 APROVADO (A)

2 PRISCILA CHAVES PANTA 30,00 13,50 6,50 1,00 5,00 56,00 CLASSIFICADO (A)

3

ADRIANO BORGES
ANDRADE

40,00 4,00 10,00 0,50 1,00 55,50 CLASSIFICADO (A)

4

TÂMARA SIBELE DOS
SANTOS

40,00 10,50 2,00 0,00 0,50 53,00 CLASSIFICADO (A)

5
LUCIANO PAULO DE
ARAÚJO MAIA

25,00 11,00 2,75 2,00 2,00 42,75 CLASSIFICADO (A)
1PcD

1Conforme item 9.12 do Edital.

ÁREA: MATEMÁTICA – CAMPUS ITABAIANA

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
ROBSON DOS SANTOS
SILVA 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 APROVADO (A)

2 AILTON DINIZ DE OLIVEIRA 25,00 10,00 2,00 0,00 1,00 38,00 CLASSIFICADO (A)

3
MARIA CRISTINA ROSA 25,00 2,50 6,50 0,50 2,00 36,50 CLASSIFICADO (A)

4

JEFFERSON DOS
SANTOS FERREIRA

25,00 0,50 3,50 0,00 0,00 29,00 CLASSIFICADO (A)

5

VALFRAN JOSE
SANTOS ANDRADE

10,00 3,00 0,00 0,00 3,00 16,00 CLASSIFICADO (A) 1PcD

1Conforme item 9.12 do Edital.

ÁREA: MATEMÁTICA – CAMPUS LAGARTO

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
VALTER VICTOR
CERQUEIRA MOITINHO 40,00 2,00 1,00 0,50 1,00 44,50 APROVADO (A)

2
FRANCIELE CONRADO DOS
SANTOS 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO (A)

3
CLEO CLAYTON SANTOS
SILVA 20,00 14,00 2,50 0,00 2,00 38,50 CLASSIFICADO (A)

4
LUCAS DIEGO MOTA
MENESES

25,00 8,00 3,25 0,00 1,00 37,25 CLASSIFICADO (A)

5 THED FREITAS FERREIRA 25,00 10,00 0,00 0,00 1,00 36,00 CLASSIFICADO (A)

ÁREA: PEDAGOGIA/LIBRAS

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
ELIAS SOUZA DOS
SANTOS 40,00 3,00 6,75 4,00 0,50 54,25 APROVADO (A)

2
ADVANUSIA SANTOS
SILVA DE OLIVEIRA 25,00 16,00 8,55 2,00 2,05 53,60 CLASSIFICADO (A)

3

LEANDRO DOS SANTOS 25,00 10,00 10,00 0,50 2,00 47,50 CLASSIFICADO (A)

4

ENAURA
VESPASIANO DE
ASSIS

25,00 10,50 4,00 5,00 1,00 45,50 CLASSIFICADO (A)

5
ILNARA DE JESUS SANTOS
VITAL

20,00 17,00 1,00 0,50 2,50 41,00 CLASSIFICADO (A)

ÁREA: PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO

Classif. Candidato (a) Grupo I Grupo II Grupo III Grupo IV Grupo V Total Situação Observação

1
MATHEUS BATALHA
MOREIRA NERY 40,00 16,00 15,50 6,00 6,50 84,00 APROVADO (A)

2
ANDREIA POSCHI
BARBOSA TORALES 30,00 13,00 11,50 4,50 3,00 62,00 CLASSIFICADO (A)

3 TIAGO RÉGIS DE LIMA 40,00 3,50 8,00 0,50 1,00 53,00 CLASSIFICADO (A)

4
CAROLINA RODRIGUES
ALVES DE SOUZA

40,00 1,00 3,50 0,00 4,00 48,50 CLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério de
desempate, Subitem 8.1,

inciso I do Edital

5 GLESSIANE DE
OLIVEIRA ALMEIDA

30,00 10,00 6,50 0,00 2,00 48,50 CLASSIFICADO (A)

Aplicação do critério de
desempate, Subitem 8.1,

inciso I do Edital

Aracaju, 18 de agosto de 2021.

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas